
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНАЯ
БРЯНЩИНА

Информационный
бюллетень

5 (261)/2021
31 августа

БРЯНСК
2021



123



3

от 30 июля 2021 г. № 468
г. Брянск

О регулировании численности охотничьих ресурсов
на территории Брянской области

В соответствии со ст. 6, 27 Федерального закона от 24 апреля 1995 г. № 52-ФЗ «О животном мире», ст. 16, 48
Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о департаменте природных ре-
сурсов и экологии Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от 29 марта 2013 г.
№ 283, Приказом Минприроды РФ от 13.01.2011 № 1 «Об утверждении Порядка принятия решения о регулирова-
нии численности охотничьих ресурсов и его формы»,  во  исполнение раздела 3 Плана действий по предотвращению
заноса на территорию Российской Федерации африканской чумы свиней и ее распространения на территории Рос-
сийской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2016 г.
№ 2048-р, в целях обеспечения безопасности населения области и предотвращения распространения заболевания
диких и домашних животных африканской чумой свиней

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регулирование численности охотничьих ресурсов:
Вид охотничьих ресурсов: кабан.
Пол, возраст охотничьих ресурсов: все половозрастные группы.
Территория и количество охотничьих ресурсов: территории Жирятинского и Сельцовского охотхозяйств Бе-

жицкой РОООиР.
Количество особей к отстрелу:
– Бежицкая региональная общественная организация охотников и рыболовов, охотхозяйство «Жирятинское» – 6;
– Бежицкая региональная общественная организация охотников и рыболовов, охотхозяйство «Сельцовское» – 6.
Срок проведения мероприятий по регулированию численности охотничьих ресурсов: с 1 августа 2021 года по 30

сентября 2021 года.
Способ регулирования и разрешенные орудия охоты: охоту в целях регулирования численности производить с

применением орудий и способов добывания, установленных Правилами охоты, утвержденными приказом Минпри-
роды России от 24 июля 2020 г. № 477.

Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности охотничьих ресурсов: исполнение раздела 3
Плана действий по предотвращению заноса на территорию Российской Федерации африканской чумы свиней и ее
распространения на территории Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 30 сентября 2016 г. № 2048-р, доведение плотности популяции дикого кабана на территории охотхо-
зяйств до 0,25 особей на 1000 га.

2. Юридическим лицам, осуществляющим пользование животным миром, обеспечить проведение мероприятий
по регулированию численности кабана, а также отбор и направление на анализ  на наличие  вируса АЧС проб в объе-
ме 100% от диких кабанов, добытых в целях регулирования численности.

3. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования на интернет портале правовой инфор-
мации: www.pravo.gov.ru .

4. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента Чепикова А.А.

Врио по руководству
департаментом Н.П. ПЕТРОСОВА

от 04 августа 2021 г. № 273-к
г. Брянск

О внесении изменений в Приказ департамента
от 05.02.2020 г. № 46-к «О создании межведомственной
комиссии по рассмотрению вопросов признания
субъектов малого и среднего предпринимательства
социальными предприятиями Брянской области»

В связи с организационно-штатными изменениями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания субъектов малого и сред-

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



него предпринимательства социальными предприятиями Брянской области от 05.02.2020 г. № 46-к, следующие из-
менения:

1.1. Внести изменения в наименование должности члена комиссии: заместителя руководителя Центра инноваций
социальной сферы государственное автономное учреждение Брянский областной «Центр оказания услуг «Мой биз-
нес» Смольской Елены Михайловны, изложив ее в следующей редакции «руководитель Центра инноваций социаль-
ной сферы государственное автономное учреждение Брянский областной «Центр оказания услуг «Мой бизнес».

2. Опубликовать настоящий приказ на  официальном Интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).
3. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя директора департамента экономического раз-

вития Брянской области К.Б. Павловского.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио по руководству
департаментом К.Б. ПАВЛОВСКИЙ

от 09 августа 2021 г. № 500
г. Брянск

О регулировании численности охотничьих ресурсов
в общедоступных охотничьих угодьях и закрепленных охотничьих
угодьях Брянской области с 9 августа 2021 года по 31 июля 2022 года

В соответствии со статьями 6, 27 Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире»,
статьями 16, 48 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 30 сентября 2016 года № 2048-р, Рекомендациями высшим должностным лицам субъектов
Российской Федерации (руководителям высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации) по определению и регулированию плотности кабана на тысячу гектар а также о мерах по пред-
отвращению африканской чумы свиней среди диких кабанов в субъектах Российской Федерации в редакции от 27
февраля 2020 года № 0005/12, Положением о департаменте природных ресурсов и экологии Брянской области,
утвержденным Указом Губернатора Брянской области от 29 марта 2013 года № 283, в целях обеспечения безопасно-
сти населения области и предотвращения распространения заболевания диких и домашних животных бешенством
и африканской чумой свиней

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов охотничьих ресурсов, численность которых подлежит регулированию
(приложение 1 к настоящему приказу).

2. Добывание охотничьих ресурсов, включенных в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего приказа, произво-
дить на основании выданных уполномоченными органами (лицами) разрешений на добычу охотничьих ресурсов в целях
регулирования численности охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий Брянской области согласно приложе-
нию 1 к настоящему приказу.

3. Регулирование численности кабана производить:
с 9 августа 2021 года по 31 марта 2022 года – исходя из численности дикого кабана на 1 апреля 2021 года по дан-

ным государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания, а также по результатам проведения
дополнительных учетов в местах их концентрации;

с 1 апреля 2022 года по 31 июля 2022 года – исходя из численности дикого кабана на 1 апреля 2022 года по дан-
ным государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания, а также по результатам проведения
дополнительных учетов в местах их концентрации.

4. Охоту в целях регулирования численности охотничьих ресурсов производить с применением орудий и способов
добывания, установленных Правилами охоты, утвержденными приказом Минприроды России от 24 июля 2020 г.
№ 477.

5. Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности охотничьих ресурсов: обеспечение безопас-
ности населения области и предотвращения распространения заболевания диких и домашних животных бешенством
и африканской чумой свиней, угроза распространения африканской чумы свиней, обеспечение снижения числен-
ности кабана до показателя плотности популяции 0,25 особей на 1000 га, осуществление контроля за эпизоотической
обстановкой на территории Брянской области.

6. Отделу регулирования использования объектов животного мира управления по охране животного мира де-
партамента:

– обеспечить выдачу пользователям животным миром – юридическим лицам и индивидуальным предпринима-
телям бланков разрешений на добычу охотничьих ресурсов в целях регулирования численности охотничьих ресурсов
в соответствии с поданными заявками:

– осуществлять контроль за проведением на территории Брянской области мероприятий по регулированию чис-
ленности охотничьих ресурсов.

4

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



7. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пользование животным ми-
ром на основании охотхозяйственного соглашения или долгосрочной лицензии на пользование объектами животного
мира:

– обеспечить проведение мероприятий по регулированию численности охотничьих ресурсов, указанных в при-
ложении 1 настоящего приказа;

– обеспечить отбор и направление на анализ:
на наличие вируса АЧС проб в объеме 100% от добытых диких кабанов, если планируется использование про-

дукции охоты, не связанное с утилизацией;
на бешенство от диких плотоядных животных;
– ежемесячно, до 2 числа (включительно) месяца, следующего за отчетным, предоставлять в департамент при-

родных ресурсов и экологии Брянской области отчет о результатах проведенных мероприятий по регулированию
численности охотничьих ресурсов, согласно формы, установленной приложением 2 к настоящему приказу.

8. Установить, что настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования на интернет-портале
правовой информации: www.pгavo.gov.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления по охране
животного мира департамента Дандыкина Д.Е.

Врио по руководству 
департаментом Н.П. ПЕТРОСОВА

Приложение 1
к приказу департамента

природных ресурсов
и экологии Брянской области

от 09 августа 2021 г. № 500

5

№ Вид Пол, возраст Срок проведения
п/п особей, мероприятий 

подлежащих по регулированию
регулированию численности

1. Волк все особи с 01.08.2021 по 31.07.2022

2. Лисица все особи с 01.08.2021 по 31.07.2022

3. Енотовидная собака все особи с 01.08.2021 по 31.07.2022

4. Кабан все особи с 01.08.2021 по 31.07.2022



6

Â
è
ä
 

æ
è
â
î
òí

î
ãî

 
Ï

î
ë
ó
÷
åí

î
 

â
ñå

ãî
 á

ë
à
í
-

ê
î
â
 ð

àç
ð
å-

ø
åí

è
é
, 
ø

ò
. 

Â
û

ä
àí

î
 

ð
àç

ð
åø

å-
í
è
é
 î

õ
î
ò-

í
è
ê
àì

, 
ø

ò.
 

Ä
î
áû

òî
 ã

î
ë
î
â
 

Î
ñò

àò
î
ê
 

áë
àí

ê
î
â
 

ð
àç

ð
åø

å-
 

í
è
é
 

Ñ
ä
àí

î 
ï
ð
îá

 
í
à 

è
ññ

ë
åä

î-
âà

í
è
ÿ
 

Ð
åç

ó
ë
üò

àò
 

è
ññ

ë
åä

î
â
à-

í
è
é
 

Ñ
â
åä

åí
è
ÿ
 î

á 

è
ñï

î
ë
üç

î
â
àí

è
è
 

î
õ
î
òí

è
÷
üè

õ
 

æ
è
âî

òí
û

õ
 

Â
ñå

ãî
 

Â
îç

ð
àñ

ò 
Ï

î
ë
 

â
çð

î
ñë

. 
ä
î
 

ãî
ä
à 

ñà
ì

åö
 

ñà
ì

ê
à
 

ê
àá

àí
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

ï
ó
ø

í
û

å 
âè

ä
û

: 

ë
è
ñà

 

 
 

- 
 

 
 

 
 

 
 

 

â
î
ë
ê
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

åí
î
òî

â
è
ä
í
àÿ

 

ñî
á
à
ê
à
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

П
р

и
л

ож
ен

и
е 

2
к

 п
р

и
к

аз
у

 д
еп

ар
та

м
ен

та
 п

р
и

р
од

н
ы

х
 р

ес
у

р
со

в 
и

 э
к

ол
ог

и
и

  Б
р

я
н

ск
ой

 о
бл

ас
ти

0
9

  а
вг

у
ст

а 
2

0
2

1
 г

. 
№

 5
0

0

О
тч

ет
o 

р
ез

ул
ьт

ат
ах

 п
р

ов
ед

ен
н

ы
х

 м
ер

оп
р

и
я

ти
й

 п
о 

р
ег

ул
и

р
ов

ан
и

ю
 ч

и
сл

ен
н

ос
ти

 о
х

от
н

и
ч

ьи
х

 р
ес

ур
со

в 

п
о 

со
ст

оя
н

и
ю

 н
а 

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 2

0
2

 _
_

_
 г

.

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
(о

х
от

п
ол

ьз
ов

ат
ел

ь,
 н

аз
ва

н
и

е 
ох

от
н

и
ч

ье
го

 х
оз

я
й

ст
ва

, 
р

ай
он

)

*и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
е 

п
р

од
у

к
ц

и
и

 о
х

от
ы

 д
л

я
 л

и
ч

н
ог

о 
п

от
р

еб
л

ен
и

я
. 

у
ти

л
и

за
ц

и
я

, 
и

н
ое

.

Д
ол

ж
н

ос
тн

ое
 л

и
ц

о,
 о

тв
ет

ст
ве

н
н

ое
 з

а 
со

ст
ав

л
ен

и
е 

ф
ор

м
ы

  
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
(Ф

.И
.О

. 
н

ом
ер

 т
ел

еф
он

а)
(п

од
п

и
сь

)



от 02 августа 2021 г. № 305-п
г. Брянск

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Брянской области

В  соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о граж-
данской обороне в Российской Федерации», Законом  Брянской области от 4 декабря 2019 года № 110-З «О граж-
данской обороне в Брянской области», статьей 37 Закона Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах
и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Правительства Брянской области:
от 9 июня 2014 года № 240-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в

Брянской области»;
от 4 декабря 2015 года № 565-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 9

июня 2014 года № 240-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Брянской
области»;

от 15 января 2016 года № 8-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 9
июня 2014 года № 240-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Брянской
области»;

от 23 мая 2016 года № 270-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 9 июня
2014 года № 240-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Брянской обла-
сти».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Гу-

бернатора Брянской области Набоку О.П.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ю.В. ФИЛИПЕНКО

от 02 августа 2021 г. № 306-п
г. Брянск

О признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Брянской области

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных пра-
вовых актах Брянской области» Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать утратившими силу постановления Правительства Брянской области:
от 7 апреля 2014 года № 141-п «О создании регионального совета по реализации приоритетного национального

проекта «Образование»;
от 26 января 2015 года № 18-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 7

апреля 2014 года № 141-п «О создании регионального совета по реализации приоритетного национального проекта
«Образование»;

от 12 мая 2015 года № 199-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 7 апре-
ля 2014 года № 141-п «О создании регионального совета по реализации приоритетного национального проекта «Об-
разование»;

от 5 февраля 2016 года № 62-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 7
апреля 2014 года № 141-п «О создании регионального совета по реализации приоритетного национального проекта
«Образование»;

от 24 апреля 2017 года № 193-п «О внесении изменений в состав регионального совета по реализации приори-
тетного национального проекта «Образование»;

7

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



от 18 марта 2019 года № 89-п «О  внесении изменений в состав регионального совета по реализации приоритет-
ного национального проекта «Образавание»;

от 5 апреля 2021 года № 112-п «О внесении изменений в состав регионального совета по реализации приоритет-
ного национального проекта «Образование».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющую обязанности заместителя Гу-

бернатора Брянской области Кулешову Т.В.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ю.В. ФИЛИПЕНКО

от 02 августа 2021 г. № 301-п
г. Брянск

О внесении изменения в индивидуальные корректирующие
коэффициенты расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих, работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы, и работников, переведенных на новые системы
оплаты труда, прочие расходы на содержание органов
местного самоуправления Брянской области
для муниципальных образований Брянской области

В целях реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Брянской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в индивидуальные корректирующие коэффициенты расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы, и работников, переведенных на новые системы оплаты труда, прочие расходы на содержание органов мест-
ного самоуправления Брянской области для муниципальных образований Брянской области, утвержденные поста-
новлением Правительства Брянской области от 7 декабря 2020 года № 580-п «Об утверждении нормативов форми-
рования в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Брянской области» (в ре-
дакции постановлений Правительства Брянской области от 28 декабря  2020 года № 691-п, от 19 апреля 2021 года
№ 142-п, от 18 мая 2021 года № 173-п, от 2 августа 2021 года № 300-п), дополнив их строкой следующего содержа-
ния:

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pгavo.gov.ru.).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющую обязанности заместителя Гу-

бернатора Брянской области Кулешову Т.В., заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ю.В. ФИЛИПЕНКО

8

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
Õîðîìåíñêîå ñåëüñêîå 
ïîñåëåíèå Êëèìîâñêîãî 
ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

- - 2,535». 



от 02 августа 2021 г. № 118-рп
г. Брянск

О внесении изменений в распоряжение Правительства
Брянской области от 15 августа 2016 года № 247-рп
«Об организации учета и вовлечении в хозяйственный
оборот объектов незавершенного строительства, 
находящихся на балансе казенного предприятия 
Брянской области «Управление капитального строительства»,
государственного казенного  учреждения «Управление 
капитального строительства Брянской области», 
казенного учреждения «Управление
автомобильных дорог Брянской области»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 «О законах и иных нормативных пра-
вовых актах Брянской области»:

1. Внести в распоряжение Правительства Брянской области от 15 августа 2016 года № 247-рп «Об организации
учета и вовлечении в хозяйственный оборот объектов незавершенного строительства, находящихся на балансе ка-
зенного предприятия Брянской области «Управление капитального строительства», государственного казенного уч-
реждения «Управление капитального строительства Брянской области», казенного учреждения «Управление авто-
мобильных дорог Брянской области» (в редакции распоряжений  Правительства Брянской области от 29 мая 2017
года № 157-рп, от 1 июля 2019 года № 129-рп, от 21 октября 2019 года № 218-рп, от 25 ноября 2019 года  № 244-рп,
от 14 декабря 2020 года № 227-рп, от 12 апреля 2021 года № 50-рп) следующие изменения:

1.1. Наименование распоряжения изложить в редакции:
«Об организации учета и вовлечении в хозяйственный оборот объектов незавершенного строительства, находя-

щихся на балансе казенного предприятия Брянской области «Управление капитального строительства», государст-
венного казенного учреждения «Управление капитального строительства Брянской области», государственного ка-
зенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

1.2. В пункте 1 слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области» заменить
словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

1.3. В абзацах втором, третьем и четвертом пункта 2 слова «казенного учреждения «Управление автомобильных
дорог Брянской области» заменить словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных
дорог Брянской области».

1.4. В пункте 3 слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области» заменить
словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

1.5. В абзаце третьем пункта 4 слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской
области» заменить словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской
области».

1.6. В абзаце первом пункта 5 слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской обла-
сти» заменить словами «государственному казенному учреждению «Управление автомобильных дорог Брянской
области».

2. Внести  в состав комиссии по координации и контролю работ по учету и вовлечению в хозяйственный оборот
объектов незавершенного строительства, находящихся на балансе казенного предприятия Брянской области «Управ-
ление капитального строительства», государственного казенного учреждения «Управление капитального строи-
тельства Брянской области», утвержденный вышеуказанным распоряжением, следующие изменения:

2.1. Включить в состав комиссии Лагутину О.В. – начальника отдела юридического сопровождения и кадрового
обеспечения государственного казенного учреждения «Управление капитального строительства Брянской области».

2.2. Исключить из состава комиссии Голяховскую И.А.
3. Внести в состав комиссии по координации и контролю работ по учету и вовлечению в хозяйственный оборот

объектов незавершенного строительства, находящихся на балансе казенного учреждения «Управление автомобиль-
ных дорог Брянской области», утвержденный вышеуказанным распоряжением, следующие изменения:

3.1. В наименовании комиссии слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области»
заменить словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

3.2. Наименование должности Вазюли И.П. изложить в редакции «начальник государственного казенного уч-
реждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

3.3. Наименование должности Косцовой Е.В. изложить в редакции «заместитель начальника государственного
казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

3.4. Наименование должности Шаповалова А.В. изложить в редакции «начальник отдела правовой и кадровой
работы государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

9

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ



3.5. Включить в состав комиссии Трусову Е.Ю. – начальника финансового отдела государственного казенного
учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

3.6. Исключить из состава комиссии Ерошенко В.В.
4. Внести в Положение о комиссии по координации и контролю работ по учету и вовлечению в хозяйственный

оборот объектов незавершенного строительства, находящихся на балансе казенного предприятия Брянской области
«Управление капитального строительства», государственного казенного учреждения «Управление капитального
строительства Брянской области», казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области»,
утвержденное вышеуказанным распоряжением, следующие изменения:

4.1. В наименовании Положения слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской
области» заменить словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской
области».

4.2. В абзаце третьем пункта 1 слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской обла-
сти» заменить словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской обла-
сти».

5. Внести в методические указания по проведению инвентаризации объектов незавершенного строительства, на-
ходящихся на балансе казенного предприятия Брянской области «Управление капитального строительства», госу-
дарственного казенного учреждения «Управление капитального строительства Брянской области», казенного уч-
реждения «Управление автомобильных дорог Брянской области», утвержденные вышеуказанным распоряжением,
следующие изменения:

5.1. В наименовании методических указаний слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог
Брянской области» заменить словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог
Брянской области».

5.2. В абзаце первом слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области» за-
менить словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

5.3. В пункте 2 слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области» заменить
словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

5.4. В пункте 4 слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области» заменить
словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

5.5. В пункте 5 слова «казенном учреждении «Управление автомобильных дорог Брянской области» заменить
словами «государственном казенном учреждении «Управление автомобильных дорог  Брянской области», слова «ка-
зенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области» заменить словами «государственного
казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

5.6. В пункте 6 слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области» заменить
словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

6. Внести в состав рабочей группы по координации и контролю работ по учету и вовлечению в хозяйственный
оборот объектов незавершенного строительства, находящихся на балансе казенного учреждения «Управление ав-
томобильных дорог Брянской области», изложенный в   приложении к вышеуказанному распоряжению, следующие
изменения:

6.1. В наименовании рабочей группы слова «казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брян-
ской области» заменить словами «государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брян-
ской области».

6.2. Наименование должности Пушнякова А.В. изложить в редакции «начальник планово-договорного отдела
государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

6.3. Наименование должности Вотрина С.А. изложить в редакции «начальник отдела эксплуатации и сохран-
ности автодорог государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

6.4. Наименование должности Костиной Н.Е. изложить в редакции «главный бухгалтер государственного ка-
зенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области».

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
8. Опубликовать распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Губернатора Брянской области Тимошен-

ко С.М.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ю.В. ФИЛИПЕНКО

10



11

П
р

и
л

ож
ен

и
е 

2

С
В

Е
Д

Е
Н

И
Я

o 
ч

и
сл

ен
н

ос
ти

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н

ы
х

 г
р

аж
да

н
ск

и
х

 с
л

уж
ащ

и
х

 Б
р

я
н

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 и
 р

аб
от

н
и

к
ов

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н

ы
х

 у
ч

р
еж

де
н

и
й

Б
р

я
н

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 с
 у

к
аз

ан
и

ем
 ф

ак
ти

ч
ес

к
и

х
 з

ат
р

ат
 н

а 
и

х
 д

ен
еж

н
ое

 с
од

ер
ж

ан
и

е 
за

 1
 п

ол
уг

од
и

е 
2

0
2

1
 г

од
а

 

Ñ
ð
åä

í
å-

 
ñï

è
ñî

÷
í
àÿ

 
÷
è
ñë

åí
- 

í
î
ñò

ü
 í

à
 

0
1
.0

1
.2

0
2
1
 

ãî
ä
à
, 
åä

. 

Ñ
ð
åä

í
å-

 
ñï

è
ñî

÷
í
àÿ

 
÷
è
ñë

åí
í
î
ñò

ü 
í
à 

0
1
.0

7
.2

0
2
1
 

ãî
ä
à
, 
åä

. 

Í
à
÷
è
ñë

åí
í
à
ÿ
 ç

à
 

ÿ
í
â
à
ð
ü
-è

þ
í
ü
 

2
0
2
1
 ã

î
ä
à
  

çà
ð
à
á
î
òí

à
ÿ
 

ï
ë
à
ò
à
, 

òû
ñ.

 ð
ó
á
ë
åé

 

Â
 ò

î
ì

 
÷
è
ñë

å:
 

çà
 ñ

÷
åò

 î
á-

ë
àñ

òí
î
ãî

 á
þ

ä
-

æ
åò

à
, 

ò
û

ñ.
 

ð
ó
áë

åé
 

çà
 ñ

÷
åò

 
ñð

åä
ñò

â
 è

ç 
ô

å-
ä
åð

àë
ú
í
î
ãî

 
á
þ

ä
æ

åò
à
, 

 
òû

ñ.
 ð

ó
á
ë
åé

 

çà
 ñ

÷
åò

 
ñð

åä
ñò

â
 î

ò 
ï
ð
è
-

í
î
ñÿ

ù
åé

 ä
î
õ
î
ä
 

ä
åÿ

òå
ë
üí

î
ñò

è
, 

òû
ñ.

 
ð
óá

ë
åé

 

çà
 ñ

÷
åò

  
áþ

ä
æ

åò
à 

Á
Ò
Ô

Î
Ì

Ñ
, 

òû
ñ.

 
ð
óá

ë
åé

 

Â
ñå

ãî
 ï

î
 î

ð
ãà

í
à
ì

 â
ë
à
ñò

è
 è

 ó
÷
ð
å-

æ
ä
åí

è
ÿ
ì

 
 

4
2
 9

4
4
,Î

  
4
2
 8

4
0
,Î

  
7
 7

4
3
 4

9
1
,Î

  
3
 2

0
2
 9

4
6
,Î

  
1
6
7
 2

1
6
,0

  
5
3
8
 5

1
9
,Î

  
3
 8

3
4
 8

1
0
,0

 

Â
 ò

îì
 ÷

è
ñë

å:
 

 
 

 
 

 
 

 

ãî
ñó

ä
àð

ñò
â
åí

í
û

å 
ãð

àæ
ä
àí

ñê
è
å 

ñë
ó
æ

àù
è
å 

 
1
 4

8
0
,0

 
 

1
 4

9
6
,0

 
 

4
3
6
 8

6
6
,0

 
 

3
9
8
 4

4
3
,0

 
 

3
8
 4

2
3
,0

  
0
,0

  
0
,0

 

ë
è
ö
à,

 ç
àì

åù
àþ

ù
è
å 

â
 î

ð
ãà

í
àõ

 
ãî

ñó
ä
àð

ñò
â
åí

í
î
é
 â

ë
àñ

òè
  

Á
ð
ÿ
í
ñê

î
é
 î

áë
àñ

òè
 ä

î
ë
æ

í
îñ

òè
, 

 
í
å 

î
òí

î
ñÿ

ù
è
åñ

ÿ
 ê

 ä
î
ë
æ

í
î
ñò

ÿ
ì

 
ãî

ñó
ä
àð

ñò
â
åí

í
î
é
 ã

ð
àæ

ä
à
í
ñê

î
é
 

ñë
ó
æ

áû
 è

 ð
àá

î
òí

è
ê
è
 ã

îñ
ó
ä
àð

-
ñò

â
åí

í
û

õ
 ó

÷
ð
åæ

ä
å í

è
é
  

Á
ð
ÿ
í
ñê

î
é
 î

áë
àñ

òè
 

       
4
1
 4

6
4
,0

        
4
1
 3

4
4
,0

        
7
 3

0
6
 6

2
5
,0

        
2
 8

0
4
 5

0
3
,0

 

       
1
2
8
 7

9
3
,0

 

       
5
3
8
 5

1
9
,0

 

       
3
 8

3
4
 8

1
0
,0

 

Д
Е

П
А

Р
Т

А
М

Е
Н

Т
 Ф

И
Н

А
Н

С
О

В
 Б

Р
Я

Н
С

К
О

Й
 О

Б
Л

А
С

Т
И

С
В

Е
Д

Е
Н

И
Я



Приложение 1 к письму управления

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области в соответствии с пунктом 17 Основных
положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Прави-
тельства РФ № 442 от 04.05.2012 года (далее – Основные положения функционирования розничных рынков), изве-
щает Вас о предстоящем принятии с 1 сентября 2021 года гарантирующим поставщиком ООО «Газпром энергосбыт
Брянск» на обслуживание потребителей управляющей организации Общество с ограниченной ответственностью
«Мастер Дом Бежица» ИНН 3257047207 – многоквартирного дома по адресу: г.Брянск, ул.Вокзальная, д.170, в свя-
зи с отказом от частичного исполнения договора энергоснабжения от 1 апреля 2021 года № 6066/БГО, заключенного

12

Таблица 1

Сведения о ходе исполнения областного бюджета
за 1 полугодие 2021 года

(тыс. рублей)

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

СВЕДЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИЯ

Уточненный Исполенне Процент 
Параметры бюджета план 2021 года за 1 полугодие исполнениия,

(на 01.07.2021) 2021 года %

Доходы, в т. ч. 75 148 744 35 641 912 47,4%

налоговые и неналоговые доходы 31 857 639 16 455 135 51,7%

безвозмездные поступления 43 291 105 19 186 777 44,3%

Расходы всего, в т.ч. 79 434 394 32 246 571 40,6%

общегосударственные вопросы 2 133 839 660 123 30,9%

национальная оборона 169 415 40 668 24,0%

национальная безопасность 
и правоохранительная деятельность 1 065 437 342 586 32,2%

национальная экономика 20 465 903 6 836 632 33,4%

жилищно-коммунальное хозяйство 1 815 644 362 896 20,0%

охрана окружающей среды 16 596 5 345 32,2%

образование 16 343 277 7 729 014 47,3%

культура, кинематоrрафия 834 574 352 571 42,2%

здравоохранение 7 968 247 3 563 136 44,7%

социальная политика 21 824 114 9 682 402 44,4%

физическая культура и спорт 3 214 633 1 118 138 34,8%

средства массовой информации 188 938 85 812 45,4%

обслуживание государственного 
и муниципального долга 101 273 5 520 5,5%

межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 3 292 504 1 461 728 44,4%

Дефицит(-), профицит (+) -4 285 650 3 395 341

Источники финансирования дефицита 4 285 650 -3 395 341



13

между ООО «Газпром энергосбыт Брянск» и ООО «Мастер Дом Бежица», по основаниям, предусмотренным частью
2 статьи 157.2 Жилищного кодекса РФ.

Договор энергоснабжения от 1 апреля 2021 года № 6066/БГО был заключен в целях обеспечения предоставления
управляющей организацией собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме по адресу:
г. Брянск, ул. Вокзальная, д.170 коммунальной услуги электроснабжения в жилых помещениях данного много-
квартирного дома и приобретения электрической энергии, потребляемой в целях содержания и использования об-
щего имущества данного многоквартирного дома.

В соответствии с пунктом 16 Основных положений функционирования розничных рынков публикуем следую-
щие сведения для потребителей управляющей организации Общество с ограниченной ответственностью ия «Мастер
Дом Бежица» (ИНН 3257047207):

1. Обстоятельства, указывающие на невозможность осуществлять дальнейшее снабжение электрической энер-
гией потребителей: наличие задолженности за поставленный коммунальный ресурс (электрическую энергию) в раз-
мере, превышающем стоимость коммунального ресурса (электрической энергии) за 2 (две) среднемесячные величи-
ны обязательств по оплате электрической энергии;

2. Наименование и платежные реквизиты гарантирующего поставщика (ООО «Газпром энергосбыт Брянск»),
обязанного принять на обслуживание потребителей, энергопринимающие устройства которых расположены в гра-
ницах зоны его деятельности:

– для потребителей (собственников и пользователей жилых помещений в многоквартирных домах): расчетный
счет 40702 810 3080 0000 2787 в отделении № 8605 ПАО «Сбербанк России», г. Брянск, корреспондентский счет
30101 810 4 0000 0000 601 БИК 041501601 или специальный счет 40821 810 5080 0000 0088 в отделении № 8605
ПАО «Сбербанк России», г. Брянск, корреспондентский счет 30101 810 4 0000 0000 601 БИК 041501601;

3. Дата и время, установленные для принятия гарантирующим поставщиком на обслуживание потребителей: с
00 часов 00 мин. 1 сентября 2021 года;

4. Потребители обязаны снять показания приборов учета на 00 часов 00 мин. 1 сентября 2021 года и передать
данные показания не позднее 2 месяцев с даты снятия в адрес гарантирующего поставщика ООО «Газпром энерго-
сбыт Брянск», предложение о заключении договора которого принято потребителем в соответствии с пунктом 21
Основных положений функционирования розничных рынков, либо в иных случаях, в адрес сетевой организации, к
объектам электросетевого хозяйства которой присоединены энергопринимающие устройства потребителя.

5. Срок, не позднее которого потребителями должны быть заключены договоры, обеспечивающие продажу элек-
трической энергии (мощности), с условием о продаже им электрической энергии (мощности) с 00 час.00 мин. 1 сен-
тября 2021 года – не позднее 1 ноября 2021 года. 

6. Дополнительную информацию можно получить у начальника отдела по работе с исполнителями коммуналь-
ных услуг Брянского городского отделения филиала «Брянскэнергосбыт» ООО «Газпром энергосбыт Брянск» Ко-
валевой Ю.Е. (тел. (4832) 44-44-33 доб. 73376).

Приложение 2 к письму управления

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области в соответствии с пунктом 17 Основных
положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Пра-
вительства РФ № 442 от 04.05.2012 года (далее – Основные положения функционирования розничных рынков),
извещает Вас о предстоящем принятии с 1 сентября 2021 года гарантирующим поставщиком ООО «Газпром энер-
госбыт Брянск» на обслуживание потребителей товарищества собственников жилья (исполнителя коммунальных
услуг) ТСЖ «Полет» ИНН 3250067941 – многоквартирного дома по адресу: г.Брянск, ул. Авиационная, дом 28, в
связи с отказом от частичного исполнения договора энергоснабжения от 1 апреля 2021 года № 388/БГО, заклю-
ченного между ООО «Газпром энергосбыт Брянск» и ТСЖ «Полет», по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 157.2 Жилищного кодекса РФ.

Договор энергоснабжения от 1 апреля 2021 года № 388/БГО был заключен в целях обеспечения предоставления
исполнителем коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме по адресу:
г.Брянск, ул.Авиационная, дом 28, коммунальной услуги электроснабжения в жилых помещениях данного много-
квартирного дома и приобретения электрической энергии, потребляемой в целях содержания и использования об-
щего имущества данного многоквартирного дома. 

В соответствии с пунктом 16 Основных положений функционирования розничных рынков публикуем следую-
щие сведения для потребителей товарищества собственников жилья ТСЖ «Полет» (ИНН 3250067941):

1. Обстоятельства, указывающие на невозможность осуществлять дальнейшее снабжение электрической энер-
гией потребителей: наличие задолженности за поставленный коммунальный ресурс (электрическую энергию) в раз-
мере, превышающем стоимость коммунального ресурса (электрической энергии) за 2 (две) среднемесячные величи-
ны обязательств по оплате электрической энергии;

2. Наименование и платежные реквизиты гарантирующего поставщика (ООО «Газпром энергосбыт Брянск»),
обязанного принять на обслуживание потребителей, энергопринимающие устройства которых расположены в гра-
ницах зоны его деятельности:

– для потребителей (собственников и пользователей жилых помещений в многоквартирных домах): расчетный
счет 40702 810 3080 0000 2787 в Брянском отделении № 8605 ПАО «Сбербанк России», г. Брянск, корреспондент-
ский счет 30101 810 4 0000 0000 601 БИК 041501601 или специальный счет 40821 810 5080 0000 0088 в Брянском
отделении № 8605 ПАО «Сбербанк России», г. Брянск, корреспондентский счет 30101 810 4 0000 0000 601
БИК 041501601;



3. Дата и время, установленные для принятия гарантирующим поставщиком на обслуживание потребителей: с
00 часов 00 мин. 1 сентября 2021 года;

4. Потребители обязаны снять показания приборов учета на 00 часов 00 мин. 1 сентября 2021 года и передать
данные показания не позднее 2 месяцев с даты снятия в адрес гарантирующего поставщика ООО «Газпром энерго-
сбыт Брянск», предложение о заключении договора которого принято потребителем в соответствии с пунктом 21
Основных положений функционирования розничных рынков, либо в иных случаях, в адрес сетевой организации, к
объектам электросетевого хозяйства которой присоединены энергопринимающие устройства потребителя;

5. Срок, не позднее которого потребителями должны быть заключены договоры, обеспечивающие продажу элек-
трической энергии (мощности), с условием о продаже им электрической энергии (мощности) с 00 час.00 мин. 1 сен-
тября 2021 года – не позднее 1 ноября 2021 года. 

Дополнительную информацию можно получить у начальника отдела по работе с исполнителями коммунальных
услуг Брянского городского отделения филиала «Брянскэнергосбыт» ООО «Газпром энергосбыт Брянск» Ковалевой
Ю.Е. (тел. (4832) 44-44-33 доб. 73376).

14



15

СОДЕРЖАНИЕ

Приказ департамента природных ресурсов и экологии
Брянской области от 30 июля 2021 года № 468
«О регулировании численности охотничьих ресурсов
на территории Брянской области» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Приказ департамента экономического развития
Брянской области от 04 августа 2021 года № 273-к
«О внесении изменений в Приказ департамента
от 05.02.2020 г. № 46-к «О создании межведомственной
комиссии по рассмотрению вопросов признания
субъектов малого и среднего предпринимательства
социальными предприятиями Брянской области». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Приказ департамента природных ресурсов и экологии
Брянской области от 09 августа 2021 года № 500
«О регулировании численности охотничьих ресурсов
в общедоступных охотничьих угодьях и закрепленных охотничьих
угодьях Брянской области с 9 августа 2021 года по 31 июля 2022 года» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Постановление Правительства Брянской области
от 02 августа 2021 года № 305-п «О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Брянской области»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Постановление Правительства Брянской области
от 02 августа 2021 года № 306-п «О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Брянской области»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Постановление Правительства Брянской области
от 02 августа 2021 года № 301-п «О внесении изменения
в индивидуальные корректирующие
коэффициенты расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»
муниципальных служащих, работников, замещающ
их должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы, и работников, переведенных на новые системы
оплаты труда, прочие расходы на содержание органов
местного самоуправления Брянской области
для муниципальных образований Брянской области». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Распоряжение Правительства Брянской области
от 02 августа 2021 года № 118-рп «О внесении изменений
в распоряжение Правительства
Брянской области от 15 августа 2016 года № 247-рп
«Об организации учета и вовлечении в хозяйственный
оборот объектов незавершенного строительства, 
находящихся на балансе казенного предприятия 
Брянской области «Управление капитального строительства»,
государственного казенного  учреждения «Управление 
капитального строительства Брянской области», 
казенного учреждения «Управление
автомобильных дорог Брянской области». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Сведения департамента финансов Брянской области  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-12

Информация управления государственного регулирования
тарифов Брянской области   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-14



ОФИЦИАЛЬНАЯ БРЯНЩИНА

Информационный бюллетень

Учредитель — Правительство Брянской области

Издатель — департамент внутренней политики Брянской области, 
241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Главный редактор — Н.М. Точилина

Адрес редакции: 241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Тел. (4832) 32-58-25

Распространяется бесплатно.

Подписано в печать 31.08.2021. Формат 60×84 1/8. Бумага газетная. 
Печать офсетная. Гарнитура «SchoolBookC». Печ. л. 2. Тираж 180. Заказ 2250.

ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение»
241019, г. Брянск, прTт Ст. Димитрова, 40


